

Mødereferat

Dato: 25.08.2021

Mødeforum:	LUU Maler		
Dato:	Tirsdag den 24. august 2021	Tid:	09:15 – 10:15
Sted:	Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230		
Mødeleder:	Henrik Lynggaard Christiansen		
Deltagere:	Hans Martin Andersen, Lenka Knudsen, Lone Wichmann, Henrik Lynggaard Christiansen, Lasse Piiil Pertou, Kim Sundall Aagaard		
Afbud:	Rene Kjærhus		
Referent:	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
2. Orientering fra formanden
3. Orientering fra skolen
4. Evt.

Ad 1)

Referatet blev godkendt.

Velkommen til Kim Sundall Aagaard, som er ny konsulent hos Learnmark. Kim skal gennemføre opsøgende arbejde, som en del af skolens trepartsteam. Kims fokusområde vil være byggeribranchen.

Ad 2)

Rene Kjærhus var fraværende, hvorfor Hans Martin Andersen gav en status fra faget:

Branchen ønsker stadig at få et større fokus på efteruddannelsesområdet. Det har stået på standby pga. Corona, men fokus forventes genoptaget i 2022.

Hans Martin gav udtryk for tilfredshed med optaget på maleruddannelsen.

Lone Wichmann supplerede med at der startede 17 elever på grundforløbet i januar. 11 gennemførte.

Der ses en tendens til større frafald efter kvoten er blevet fjernet. Da uddannelsen var en kvoteuddannelse, skulle eleverne ind til samtale inden opstart, og det gjorde at det kun var de motiverede elever, som kom igennem og frafaldet var dengang

næsten ikke eksisterende. Derfor gav Lone Wichmann udtryk for at hun ønskede at genoptage samtaleproceduren for de elever, som ikke allerede har en uddannelsesaftale ved opstart. Der var opbakning fra udvalget til dette. Lenka Knudsen udtrykte ønske om at eleverne kan komme i praktik i løbet af grundforløbet også.

Ad 3)

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra skolen.

Der er på skolen nedsat et trepartsteam, som skal foretage det opsøgende arbejde i forhold til at skaffe lærepladser til skolens elever. Trepartsaftalen betyder bl.a., at der er krav om at 60 procent af grundforløbseleverne skal have en læreplads ved 15. uge af grundforløbet og 80 procent af eleverne skal have en læreplads ved 20. uge, dvs. ved afslutning på grundforløbet.

Kim Sundall Aagaard supplerede med at teamet også vil have fokus på at få det rigtige match mellem elev og virksomhed. Lone Wichmann gjorde opmærksom på at branchen er gode til at tage elever, men de gør det først ved slutningen af et grundforløb. Udfordringen bliver derfor at få omvendt virksomhederne til at ansætte eleverne tidligere i forløbet.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om optagene på skolen.

- Der er startet 217 elever på grundforløb 1 i august. Det er 27 elever flere end sidste år. GF1-eleverne kommer i deres forløb på besøg i malerværkstedet.
- Der har ikke været optag på GF2 elever i august. Næste optag for malerne er januar 2022.

Lone Wichmann er på PD i år og mangler et afsluttende PD-modul næste år.

Udvalget spurgte ind til optaget på maleruddannelsen i forhold til Lones ressourcer som eneste underviser i afdelingen. Lone Wichmann pointerede at holdstørrelsen er tilfredsstillende i forhold til ressourcerne. Er der svage og/eller udfordrede elever på holdene, som kræver ekstra ressourcer, gør hun brug af skolens mentor. Derfor er det muligt at holdet kan bestå af 18 elever, hvor Lone stadig har den fornødne tid og overskud til alle. Det er desuden også muligt for ordblinde at søge om IT-rygsæk og elever med diagnoser at søge om SP-støtte.

Ad 4)

Fremtidige møder bliver planlagt fra kl. 08:15 – 10:15.

Henrik Lynggaard Christiansen tager kontakt til Henrik Høj for at høre om nye mulige emner til udvalget.

Det var dejligt med et godt fremmøde til dagens møde.